拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ピュリナ プロプラン ベテリナリーダイエット 「猫用療法食 UR 下部尿路ケア」において、下記のように組

成を変更することとなりました。

何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

各位

ネスレ日本株式会社 ネスレ ピュリナ ペットケア

2023年3月吉日

ピュリナプロプランベテリナリーダイエット
「猫用療法食UR 下部尿路ケア」配合変更のご案内

◆対象製品

・猫用療法食 UR 下部尿路ケア 500g

◆変更点

●カロリー含有量（代謝エネルギー）を減らすため、配合を見直しました。それに伴い、原材料名・保証成分・

給与量が変更になります。

詳細は事項以降をご参照ください。

記

◆切り替え時期

※出荷開始は上記を予定しておりますが、現行品がなくなり次第、順次切り替えさせていただくことをご了承ください。現行品は在庫がなくなり次第
終了となります。

製品名 包装 切替予定時期

猫用療法食 UR 下部尿路ケア 500g 2023年4月

1. 原材料

原材料名

コーングルテン、家禽ミール（チキン・ターキー）、米、ツナ、オーツファイバー、大豆外皮、
キャノーラミール、牛脂、大豆タンパク質、タンパク加水分解物、セルロース、魚油、ミネ
ラル類（カルシウム、リン、カリウム、ナトリウム、クロライド、鉄、銅、マンガン、亜鉛、ヨ
ウ素、セレン）、ビタミン類（A、D、E、K、B1、B2、パントテン酸、ナイアシン、B6、葉酸、ビ
オチン、B12、コリン）、アミノ酸類（リジン、メチオニン、タウリン、L-カルニチン）、酸化防
止剤（ミックストコフェロール）

カロリー含有量 約380kcal/100g → 約315kcal/100g

変更前

変更後

原材料名

コーングルテン 、チキン、家禽ミール、米 、 オーツファイバー、小麦グルテン、とうもろ
こし、牛脂、タンパク加水分解物、卵、魚油、 ミネラル類（カルシウム、リン、カリウム、
ナトリウム、クロライド、鉄、銅、マンガン、 亜鉛、ヨウ素、セレン）、ビタミン類（A、D、 E、
K、B1、B2、パントテン酸、アミノ酸類 （タウリン）、酸化防止剤（ ミックストコ フェロー
ル）

2. 保証成分

保証成分 変更前 変更後

タンパク質 40%以上 40.0 ％以上

脂質 11%以上 8.0 ％以上

粗繊維 4%以下 8.5 ％以下

灰分 9.5%以下 9.5 ％以下

水分 12%以下 12.0 ％以下

その他の含有成分 変更前 変更後
カルシウム 0.9％以上 0.9％以上
リン 0.8％以上 0.8％以上

マグネシウム 0.09％以下 0.15％以下

3. 給与量

以上、お知らせ申し上げます。

変更前

変更後

ドライ1カップ(200cc）は84g

ドライ1カップ(200cc）は8０g